

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne).

Prenumerata wynosi:

Table with columns for location (Krakow, Lviv) and frequency (monthly, quarterly, half-yearly, yearly) with corresponding prices.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: W Krakowie: Biuro Administracji „CZASU” przy ul. Róžanej w domu pod L. 423; Księgarnia: pp. J. Czecha w Rynku, Juliusza Wilda przy ul. Grodzkiej i handel p. M. Dworskiego w kamienicy ks. Jabłonowskiego w Rynku; tudzież wszystkie Urzęda pocztowe austriackie!

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY na „CZAS” od 1go stycznia 1871. w Krakowie: w Lwowie: Prenumeratę przyjmują: W Krakowie: W Lwowie: Cena „CZASU” za granicą ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

się tam nie spotkać z Niemcami. Niemcy utworzyli sobie z konstytucyj gabinetowej równia, z której napastować mogą wszystkie narody w skład państwa wchodzące.

Cokolwiek zarzucić można przedstawicieli naszego kraju, przynajmniej należy, że tej wojny nie powiększają, że Polacy w Austrii złożyli już dowody, jako się zdołali wyzwolić z ducha antagonizmu narodowego.

Zwykle przed zebraniem delegacji wspólnych rozstrzygnięć o najżywniejszych potrzebach państwa okazuje się konieczność zwrotu do myśli ugodnej i pojednawczej. Przed rękiem ta konieczność wywołała rozdział w sztucznym złożeń gabinetu.

jątkowy stan w dziejach konstytucjonalizmu w jakim się dziś Austria zachodzi. Reprezentacja państwa dała wotum nienufności ministerstwu, prezes gabinetu wierny przedstawiciel konstytucjonalizmu angielskiego, podał się do dymisji i trzykrotnie żądanie swoje ponawiał.

Jeżeli dawniej wskazywali, że do końca obrad delegacji stan trwałego przesilenia ministerstwa nie zakończy się. Po nowym zebraniu Rady państwa, niewątpliwie znów zarżmi burza wiernokonstytucyjna.

KOESPONDENCA CZASU.

Wiedeń 1 stycznia. Radnym się wstrzymać od wszelkiego rzutu oka na ubiegły rok, — lecz usposobienie, z jakim w Wiedniu rozpoczynamy Rok nowy, jest bardzo przynębię. Niechcąc sametek przeważa. O załatwieniu rychłem naszych stosunków wewnętrznych nie można ani myśleć.

dział budżetowy delegacji austriackiej poczynił w budżecie wojskowym. Dzisiaj ogłoszono referat Wydziału budżetowego, a ja przesyłam wam wienią jego kopię.

Table with columns: Wniosek rządowy, Wniosek wydziału, and values for various military and administrative items like 'Zarząd centralny', 'Wyższe komendy i sztaby', etc.

Od tego odciągający podwyższenie pensji dla pułkowników i podpułkowników, zostanie 82,907,552 złr.

Wiednie 2 stycznia. Przed dwoma tygodniami przedstawiliem wam obraz sumaryczny wykreśleń, jakie wy-

położyli sobie za jedno z najgłówniejszych. Ztąd cały ciąg owych drobnych stosunków, w których kroki uprzedzające były najczęstszą ze strony Austrii, a z których rząd włoski był aż za nado szczęśliwy, że mógł korzystać, za nado zręcznie i przebiegły, by nie korzystał.

Potrączywszy o ten przedmiot zapatrywania się rzymskiego na postępowanie austriackiego rządu, winieniem dodać, że jest ono surowe, a zarzem pełne względności dla jego nieszcześliwej polityki.

Część literacko-artystyczna.

Noworoczne marzenie.

Stary rok się stoczył w objęcia nowego... przeszłość powiększyła się o jedną kreskę... Ruina przybyła do ruin... Jest coś w naturze naszej, że się musi zadumać wobec gruzów czy świątyni, czy zamku, czy rozwalonej chaty...

leństw i zmysłowości, aby świat duchowy i umysłowy zamienił się w taki sam chaos, z jakiego słowem swoim wywiódł był przed wiekami te piękne światy, na które patrzymy?

człkiem, jakżeż chciał, żeby łączył zbiorowe jednostki? Uczeń suszą mózgi nad wynalezieniem narzędzi zniszczenia — umiejętność stała się sprzymierzeńcem śmierci.

które mi przedstawiali się czarne i krwawe, kolące i zatrute, zaczęły tracić swój morderczy wyraz... Łzy i modlitwy, co idą do nieba, nie miałyby sproszkować na ziemię aniódw światłości, owych postaciów miłości, aby przytuliły tę nędzę, zgoili rany, i wpuścili nowy prąd życia...

pisanym krwawymi literami dla tych wszystkich co padli żupem niesprawiedliwości, i oczekują chwili, kiedy im sprawiedliwość wymierzona zostanie... Nigdy! Biedna Polsko! Biedny Rzymie! Biedna Francjo!





